SPEISEKARTE

IN DER
LECHAUE
Rinderkraftbrihe
g mit selbstgemachten Fladle
und Gemuse Julienne 5,50 €
Kleiner gemischter Salat 5,50 €
Grol3er gemischter Salat 9,50 €

Caesar Salat
Panierter Hihnchenbrust mit Croutons, Parmesan auf gemischten Salat
und Knoblauchdressing 16,50 €

Bayrischer/ Schweizer Wurstsalat

mit Zwiebelringen und frischem Brot 9,50 €
Mit Kase +1,50 €
HAUPTGANGE

Saftiger Schweinekrustenbraten
mit Kartoffelknddel, DunkelbiersolRe und Speckkrautsalat 15,50 €

Jagerschnitzel
Natur gebratene Schweinelende vom Oberbayrischen Landschwein
mit Spatzle und Pilzrahmsolie 15,50 €

Currywurst mit Steakhaus Pommes 12,50 €

Zwiebelrostbraten
Sous Vide gegarte Rumpfsteak vom jung Bullen mit Spatzle,
glasierten Karotten, Portweinjus und selbstgemachten Rostzwiebeln 27,50 €

Fir jede Umbestellung berechnen wir 1,50 € Aufpreis



HAUPTGANGE

Schnitzel “Wiener Art”
vom Schwein in Fass Butter gebraten mit Steakhaus Pommes
oder Kartoffel-Gurken-Salat

Lechauen Cordon Bleu
in Brez'n Panade, gefillt mit Obazda, Speck und Rostzwiebeln
Kartoffel-Gurken-Salat oder Steakhaus Pommes

Lachsforelle
Gebratenes Filet von der Lachsforelle mit MarktgemUse,
neue Kartoffeln und Mandelbutter

Veganes Rotebeete-Risotto
mit Rucolafritt und WallnUsse

Kasespatzle
mit selbstgemachten Rostzwiebeln und kleinem Salat

Trilogie vom Knodel
Rotebeete, Kiirbis und Spinat mit Nussbutter, Parmesan
und Salat

(NUR FUR KINDER BIS 12 JAHRE)

Kinder unter 5 Jahren essen bei uns umsonst

Pommes, Spatzle mit SoRe und Knodel mit Sole
Pommes

Dino Schnitzel mit Pommes

Spatzle mit SoRe

Knodel mit SoRe

Flr jede Umbestellung berechnen wir 1,50 € Aufpreis

14,50 €

18,50 €

18,50 €

12,50 €

14,50 €

14,50 €

4,00 €

7,50 €

4,50 €

4,50 €



Alle unsere Burger werden mit erlesenen Zutaten frisch fr Sie zubereitet

und in einem Laugen Brioche serviert

Lechauen Burger

Saftig gebratener Angus Burger mit Obadzda, Speck, Rostzwiebeln,

Essiggurke und Salat und SiRersenf- Meerrettich Creme

Pulled Pork Burger
Hausgemachtes Pulled Pork
mit Coleslaw, Jalapefios und BBQ-Sofke

Bavaria Cheesy
Saftig gebratener Angus Burger mit Bergkdse tberbacken, Salat,
Essiggurken, rote Zwiebeln und BurgersofRe

Ziegen Peter
Saftig gebratener Angus Burger mit Bio Ziegenkase, Rucola und
roten Zwiebeln auf Preiselbeer Creme

Der Handel Mayer
Knuspriges Maishahnchen in Kerndel Panade mit Salat,
rote Zwiebeln, Tomaten und Honig- Senf Crem

Pommes dazu?

Steak Haus Pommes

Knoblauch- Parmesan Pommes

Fir jede Umbestellung berechnen wir 1,50 € Aufpreis

14,50 €

11,50€

12,50 €

14,50 €

13,50 €

4,00 €
500¢€



Apfelklchle

in Bierteig ausgebackene Apfelringe umhullt von Zimt & Zucker
dazu Vanilleeis 7,50 €

Affogato al Caffe

Espresso mit Vanilleeis 3,80 €
Vanilleeis mit Eierlikor 4,00 €
Lava Klchle

HalbflUssiges Schokokichlein mit Waldbeerenragout

und Walnusseis 7,50 €
Sturmsack

Selbstgebackene Riesen Windbeutel gefillt mit Sahne in den Sorten:
Waldbeere: mit Vanilleeis und Waldbeerenragout

Walnuss: mit Walnusseis und Karamell 13,50 €

Eiskaffee / Eisschokolade 6,20 €

Liebe Gaste, wir bereiten alle Gerichte frisch fir Sie zu.
Was lange wahrt wird wirklich gut.

IN DER
LECRHALDE

B

WIR WUNSCHEN IHNEN EINEN GUTEN APPETIT
Bei Fragen zu den Allergenen wenden Sie sich bitte an die
Servicekrafte




